
２０２４年（令和６年）１１月 

 

各  位 

 

京都弁護士協同組合 

 理事長 日下部 和 弘 

 

日本酒「２０２４憲法と人権」等販売について（ご案内） 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当組合に対し、ご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、当組合では皆様ご承知のとおり、お酒「憲法と人権」、お茶「ただいま休廷

中。」、一澤信三郎帆布謹製「弁護士用帆布かばん」、弁護士扇子を企画し、販売を行

っておりますが、今回は、①お酒「２０２４憲法と人権」、②お茶「ただいま休廷中。」、

③弁護士用帆布かばんを斡旋販売いたします。 

①日本酒「２０２４憲法と人権」は、京都弁護士会が毎年主催する「憲法と人権を

考える集い」を記念し、憲法と人権の大切さを広げ、普及させるために当組合が２０

０５年より企画しているものです。皆様にこの時期にお祝いの品やご贈答品として、

年末年始の家族飲み等にもご利用いただきたく、洛中において酒蔵を営む唯一の蔵元

であり、洛中での酒造りの伝統を守り続けている佐々木酒造株式会社（映画・テレビ

等で広く活躍されている佐々木蔵之介さんの実家でもあります）が製造し、販売する

ものです。ご利用いただければ幸いです。 

②お茶「ただいま休廷中。」は、日本茶発祥の地、京都南部の宇治田原町の茶問屋

「大正園茶舗」とのコラボにより企画しました。底冷えする冬の寒さに耐えた香り豊

かな美味しい茶葉を使用したティーバッグで、時間のない時でもお湯を注ぐだけで美

味しいお茶を手軽に楽しんでいただけます。事務所での休憩時や、マイボトルに入れ

て休廷中にほっと一息の時間を過ごされてはいかがでしょうか。 

③一澤信三郎帆布謹製「弁護士用帆布かばん」は、京都の老舗帆布鞄で有名な一澤

信三郎帆布と協力し、弁護士の皆様がご利用し易いよう、Ａ４サイズの事件記録が縦

でも横でも入るなど、様々な工夫を加え改良したトートバッグで、たいへん好評を得

て人気商品となっているものです。 

敬具 

 

＊ お申し込みについては別紙チラシをご参照ください。 


